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Hej  

Detta nyhetsbrevet kommer att vara mer informativt, detta beror på att vi har  

börjat att förberörda oss för konfirmationen. Så jag vill ju inte berätta för mycket ;)  

Tisdagens lektion bestod utav lek och konfaplanering, ni ska veta att det är oerhört 

kreativa och idérika ungdomar ni har.  

Det kommer att bli en fin, fin konfirmation 

 

Nästa träff (sista tisdagsträffen)  7/5  

Är det viktigt att alla är här. Vi ska öva inför konfirmationen, testa kåpor och ta 

foto.  

 en liten klack på sin sko och man testar kåpa i plattaskor blir kåpan för kort.  

 Ta med sig eller ha på sig enfärgade omönstrade kläder.  

Har man kläder med olika färger eller mönster på syns detta igenom kåpan på 

kortet. Och det blir inte jättefint.  

Här är lite andra viktiga punkter  

 Fredag 24 maj är det genrep 10.00-13.00 (typ), då är det viktigt 

att ALLA konfirmander är på plats. Det är studiedag den dagen så alla ungdo-

mar är ledig. Har er ungdom svårt att ta sig till och från Lindberg den dagen, 

hör av er så ska vi se hur vi kan lösa detta.  

 Gudföräldrarna kommer under konfirmationen att vi själva konfirmationsmo-

menten få komma fram för att lägga handen på sitt gudbarn då vi ber för hon/

han. Informera gärna dem om detta. Mer info kommer på mötet den 6 maj. Kan 

inte gudförälder närvara kan er ungdom välja en annan vuxen som den har för-

troende för. 

 Måndag 6 maj 18.30 i Lindberg är det sista mötet för er vårdnadshavare 

utan konfirmander. Vi pratar konfirmation och utvärderar året.  
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Tveka inte att höra av er om ni har några frågor 

Malin Magnusson, Pedagog malin.magnusson@svenskakyrkan.se 

Telefon 0340-64 11 07  SMS 0724—53 80 07 

Lite reklam  

 Glöm inte vårt Påskkul onsdag den 17 april.  

 Känner ni någon mellan 18-25 år??? 

Onsdag 27/4 är det 18+ i Vårt Hus 

Denna gången får vi besök utav Sparbanken som ska prata lite ekonomi, 

pension, bo lån och fonder m.m.  Man behöver egentligen inte anmäla sig 

men vet man att man kommer får man gärna säga det. Mest för att fikan 

skal räcka.  
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